
1 

Gecse Község Önkormányzata Képviselő-testületének /2022. (XII..) önkormányzati rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről 

Gecse Község Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. tv. 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 31. cikk (1) bekezdés 

e) pontjában, (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A jelen rendelet hatálya az önkormányzat tulajdonában lévő temetőre terjed ki: Gecse, Dózsa u. 

04. hrsz. 

(2) A temetőben temetkezési szolgáltatást a külön jogszabályban előírt feltételekkel rendelkező 

szolgáltató végezhet. 

2. § 

A temető létesítésére, lezárására, megszüntetésére, újbóli használatbavételére a Tv. és a Vhr. 

szabályait kell alkalmazni. 

3. § 

(1) A temetőben a sírhelytáblákat (parcellákat) a jogszabály előírásai szerint kell kialakítani. 

(2) A temetőben az alábbi típusú temetési helyek biztosítottak: sírhely (egyes, kettős), urnasírhely. 

a) A sírhelyek mérete: egyes sírhely mérete 110x210 cm. A sírgödör mérete 80x210 cm. A kettős 

sírhely mérete 190x210 cm, a sírgödör mérete 160x210. A sírhelytáblákon belül a sírok között 

legalább 40 cm távolságot kell tartani, a sorok között pedig legalább 1 m széles utakat kell 

kialakítani. 

b) Az urnasírhelybe 4 urna temethető. 

c) A sírhelyre 6 urna temethető. 

(3) A temetőben a szolgáltatást igénylő kérelmére az üzemeltető köteles gondoskodni a hamvak 

szétszórásához és annak talajba történő bemosódásához füvesített, parkszerűen kialakított hamuszóró 

hely létesítéséről. 

(4) A temető üzemeltetője a mesterséges vagy spontán abortusz folytán távozó magzat, csonkolt 

testrész, emberi szerv, szervmaradvány eltemetésére külön sírhelytáblát jelöl ki. 

4. § 

(1) Az elhunytat - ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglevő temetési hely felett rendelkezési 

joga - az elhalálozás ideje szerint sorrendben következő temetési helyre kell temetni. 

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően lehet eljárni, ha azt az eltemettető megfelelő indokkal kéri. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt eltérésre csak akkor kerülhet sor, ha a sírhely olyan sírhelytáblában 

található, amely használatba vételének a Tv. 10. § (3) bekezdésére tekintettel nincs akadálya. 

5. § 



2 

(1) A 3. § (1) bekezdésében felsorolt temetési helyek feletti rendelkezési jog időtartama a Vhr 18. §. 

(1) bekezdése szerinti időtartammal azonos. 

(2) A sírhelyek feletti rendelkezési jog megszerzése és újraváltása díjtalan 

(3) A megváltott temetési hely nem ruházható át. 

6. § 

(1) Az önkormányzat a tulajdonában álló köztemetőben az alábbi infrastrukturális feltételeket 

biztosítja: 

a) út 

b) ravatalozó 

c) vízvételi lehetőség 

d) hulladéktároló 

e) halotthűtő 

(2) Az önkormányzat gondoskodik az üzemeltetéshez szükséges Tv-ben előírt infrastruktúra 

kiépítéséről, fenntartásáról, a temető bekerítéséről, a ravatalozó fenntartásáról. 

7. § 

A 6. §-ban felsorolt létesítmények közül 

a) sírgondozás céljára a vizet bárki ingyenesen használhatja, a keletkező hulladékot, koszorú-és 

virágmaradványt az erre kijelölt lerakóhelyen díjtalanul lerakhatja; 

b) a mozgássérültek parkolási engedélyük birtokában, az egészségi állapotuk vagy életkoruk miatt 

mozgásukban korlátozott személyek pedig a temető üzemeltetőjének írásos engedélye alapján 

a temetőben kiépített utakat gépjárművel ingyenesen használhatják; 

c) a temetőben biztosított illemhelyet a temetőlátogatók és a temetőben vállalkozási 

tevékenységet folytatók díjtalanul használhatják. 

8. § 

(1) A temető bejáratánál jól látható helyen tájékoztató táblát kell elhelyezni, amelyen fel kell tüntetni 

a temető nyitva tartási idejét, a tulajdonos és az üzemeltető megnevezését, pontos címét valamint a 

temető részletes térképét ki kell függeszteni. 

(2) A temető nyitva tartási ideje: 06,00 h - 21,00 h. 

(3) A temetőn kívül ravatalozni a Veszprém Megyei Kormányhivatal Pápai Járási Hivatal 

Népegészségügyi Osztályának engedélyével lehet. 

(4) A temetőben végzendő minden munkát – kivéve a hozzátartozók részéről történő sírgondozást, a 

temetési hely növénnyel való beültetését és díszítését – a temető üzemeltetőjének be kell jelenteni. 

Fákat az üzemeltető engedélyével lehet ültetni, kivágni. 

9. § 

(1) A nyitva tartási idő alatt a temetőt bárki korlátozás nélkül látogathatja, a sírokat gondozhatja. 12 

éven aluli gyermek a temetőben csak felnőtt személy felügyelete mellett tartózkodhat. 



3 

(2) A sírok gondozásán, díszítésén kívül minden egyéb tevékenységet - annak megkezdése előtt - a 

temető üzemeltetője részére be kell jelenteni. 

(3) A temetőben munkáját végző vállalkozók működésük során az e rendeletben foglaltakat kötelesek 

betartani. Tevékenységükkel a szertartások rendjét nem zavarhatják, a látogatók kegyeleti érzéseit 

nem sérthetik, a szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt nem 

okozhatnak. 

10. § 

Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

11. § 

A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 13/2001. (IX.28.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 Istenes Gyula Pfilfné Bagics Judit 

 polgármester jegyző



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Veszprém Megyei Kormányhivatal idei felülvizsgálati terve alapján ez évben a temetők 

működéséhez kapcsolódó rendeleteket vizsgálta felül. Ennek kapcsán törvényességi észrevételt tett. 

  

HATÁSVIZSGÁLAT 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 

17. §-a szerint: 

17. § (1) A jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-

testületét tájékoztatni kell. 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell:  

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket”. 

A pénzbeli és természetben nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos 

eljárási szabályokról szóló rendelet tervezetében (a továbbiakban: Tervezet) foglaltak várható hatásai 

– a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása:  

aa) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A Tervezetnek társadalmi hatása: leszabályozza a temetkezési helyekhez kapcsolódó feltételeket. 

ab) A jogszabály környezeti és egészségi következményei:  

A Tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi következményei: nincs 

ac) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  

A Tervezet új adminisztratív terhet nem jelent. 

 b) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet megalkotásának alapja a törvényességi észrevétel. Amennyiben nem történik meg a 

korrekció, úgy az önkormányzat bírságban részesülhet.. 

c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, 

szervezeti, tárgyi feltételt nem igényel. 



5 

Kérem a Tisztelt Képviselőket a rendelet-tervezet elfogadására. 

  


